Disponibilizado: 09/05/2024 18:05:14 Publicado: 10/05/2024 07:38:00

Diário nº 90/2024, 9 de maio de 2024.
*** Iniciado: 09/05/2024 07:41:08 ***

contPageBreak
Página 500/504

Processo nº 00071.001101/2021-05 SEI nº 012298169

(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 12426, datada de 9 de maio de 2024.)

MICRORREGIÃO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO PIAUÍ – MRAE

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  DA  ASSEMBLEIA  EXTRAORDINÁRIA  DO  COLEGIADO
MICRORREGIONAL DA MICRORREGIÃO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO PIAUÍ –
MRAE

O Presidente do Colegiado Microrregional, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
artigo 6º, § 6º, da Lei Complementar nº 262, de 30 de março de 2022 e pelo art. 17 do Regimento
Interno da MRAE, CONVOCA a 2ª Assembleia Geral Extraordinária do Colegiado Microrregional da
MRAE, com início às 09:00 e término às 12:00 do dia 15 de maio de 2024, na Avenida Pedro Freitas,
2000,  bairro  Vermelha,  Teresina/PI,  CEP  64018-000,  no  auditório  da  Associação  Piauiense  de
Municípios - APPM, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

Apreciação de resolução para a delegação das funções de regulação e de fiscalização dos1.
serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário à Agência Reguladora
dos Serviços Públicos Delegados do Estado do Piauí – AGRESPI;
Apreciação de resolução para a delegação das funções de gestão administrativa da MRAE à2.
Secretaria de Estado da Administração – SEAD, por meio da Superintendência de Parcerias e
Concessões – SUPARC;
Apreciação das minutas de edital e contrato de concessão, com seus anexos;3.
Apreciação de resolução que disciplina a gestão do contrato de concessão de serviços públicos4.
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, bem como procedimentos da MRAE
relacionados;
Apreciação do Plano Regional de Saneamento Básico (PRSB);5.
Apreciação  do  critério  para  repartição  do  valor  da  outorga  da  concessão  do  serviço  de6.
abastecimento de água e esgotamento sanitário entre os entes integrantes da microrregião;
Definição de data para a reunião ordinária.7.

Teresina (PI), 09 de maio de 2024.

RAFAEL TAJRA FONTELES